UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE UNB DE PLANALTINA (FUP)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA (PPGP)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

EDITAL ALUNO REGULAR PPGP № 8/2022 - Turma 2023.1 (RETIFICAÇÃO)

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital Nº 8/2022, de retificação do Edital Nº 7/2022, nos

itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item: 3.1

Onde se lê:

3.1. As inscrições para o processo seletivo de candidatos(as) ao Curso de Mestrado Profissional

em Gestão Pública, do Programa de Pós-graduação em Gestão Pública, para o primeiro período

letivo de 2023 deverão ser efetuadas na página eletrônica de inscrições da Universidade de

Brasília, no endereço eletrônico web https://inscricaoposgraduacao.unb.br/, a partir do dia 21 de

novembro de 2022 e até o dia 28 de novembro de 2022.

Leia-se:

3.1. As inscrições para o processo seletivo de candidatos(as) ao Curso de Mestrado Profissional

em Gestão Pública, do Programa de Pós-graduação em Gestão Pública, para o primeiro período

letivo de 2023 deverão ser efetuadas na página eletrônica de inscrições da Universidade de

Brasília, no endereço eletrônico web https://inscricaoposgraduacao.unb.br/, a partir do dia 27

de dezembro de 2022 e até o dia 23 de janeiro de 2023.

Item: 6.2

Onde se lê:

6.2 A admissão (matrícula) dos candidatos selecionados se concretizará pelo seu registro na

Secretaria de Pós-graduação da Faculdade UnB Planaltina. Para tanto, os seguintes documentos

devem ser enviados para o e-mail gestaopublicappgp@unb.br no período de 16/12/2022 até

20/12/2022:

Leia-se:

6.2 A admissão (matrícula) dos candidatos selecionados se concretizará pelo seu registro na

Secretaria de Pós-graduação da Faculdade UnB Planaltina. Para tanto, os seguintes documentos

devem ser enviados para o e-mail gestaopublicappgp@unb.br no período de 13/02/2023 até

17/03/2023:

https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
https://inscricaoposgraduacao.unb.br/

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE UNB DE PLANALTINA (FUP)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA (PPGP)

Item: 7.1

Onde se lê:

Quadro 1. Cronograma de atividades

DATA ETAPA HORÁRIO

21/11 a

28/11/2022
Período de Inscrições 9h às 18h

29/11/2022 Divulgação preliminar da homologação das inscrições A partir das 14h

30/11 até

02/12/2022

Período de interposição de recurso do resultado da

homologação de inscrição
9h00 às 18h

05/12/2022 Divulgação final da homologação das inscrições A partir das 09h

12/12/2022 Divulgação do resultado provisório da seleção A partir das 09h

13/12 até

15/12/2022

Período de interposição de recurso do resultado

provisório da seleção
9h00 às 18h

16/12/2022 Divulgação do resultado final da seleção.  A partir das 09h

16/12 até

20/12/2022

Confirmação de ingresso por parte do(a) candidato(a)

selecionado(a), em formulário disponível no site do

programa.

9h às 20h

2023

Início das atividades do período letivo 2023.1, conforme Calendário

Acadêmico da UnB e Calendário do PPGP. O período letivo 2023.1 está

previsto para iniciar a partir de março de 2023.

Leia-se:

Quadro 1. Cronograma de atividades

DATA ETAPA HORÁRIO

27/12/2022 a

23/01/2023
Período de Inscrições 9h às 18h

24/01/2023 Divulgação preliminar da homologação das inscrições A partir das 14h

25/01 até

27/01/2023

Período de interposição de recurso do resultado da

homologação de inscrição
9h00 às 18h

30/01/2023 Divulgação final da homologação das inscrições A partir das 09h

06/02/2023 Divulgação do resultado provisório da seleção A partir das 09h

07/02 até

09/02/2023

Período de interposição de recurso do resultado

provisório da seleção
9h00 às 18h

10/02/2023 Divulgação do resultado final da seleção.  A partir das 09h

13/02 até

17/02/2023

Confirmação de ingresso por parte do(a) candidato(a)

selecionado(a), em formulário disponível no site do

programa.

9h às 20h

2023

Início das atividades do período letivo 2023.1, conforme Calendário

Acadêmico da UnB e Calendário do PPGP. O período letivo 2023.1 está

previsto para iniciar a partir de março de 2023.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE UNB DE PLANALTINA (FUP)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA (PPGP)

Brasília, DF, 17 de novembro de 2022